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Høring om skoledistriktsændringer - svar fra Vesterbro 
Lokaludvalg 

 

Vesterbro Lokaludvalg er som udgangspunkt positivt stemt overfor for-

slaget om, at børn fra Havneholmen og Engholmene på Enghave 

Brygge kan skifte skoledistrikt fra Skolen i Sydhavnen til Skolen ved Dyb-

bølsbro.  

 

Vi har efter henvendelse fået bekræftet, at forslaget også nyder opbak-

ning fra skolelederne og bestyrelserne. Vi er glade for at høre, at der er 

enighed om, at det kommer begge skoler til gavns. 

 

Vi har ikke rigtigt haft mulighed for at henvende os direkte til de berørte 

familier – det hedder jo i høringsmaterialet, at ”I alt flyttes 9 børn fra 

Skolen i Sydhavnens elevoptag med denne løsning.” Vel at mærke 9 

børn, som skal starte i børnehaveklasse. Det havde måske været mere 

gennemskueligt for både udvalget og lokaludvalget, hvis høringsmate-

rialet havde angivet, hvordan billedet forventes at se ud på den længere 

bane på de forskellige klassetrin. Der er jo tale om en bydel i udvikling. 

Så kunne vi få en bedre forståelse for, hvor meget børnefamilier forven-

tes at fylde i det nye byområde. Det kan være vigtigt viden for et lokal-

udvalg – og aktuelt kunne vi bedre have vurderet, hvor bredt vi skulle gå 

ud. 

 

Lidt sent i processen er vi blevet opmærksomme på, at selve grænserne 

i de kommende skoledistrikter rejser nogle spørgsmål. Det hedder: 

”Karré 17001c, del af karré 17004 og del af 17005A flyttes fra Skolen i 

Sydhavnen (SiS) til Skolen på Dybbølsbro (SvD).”  

 

Vi retter især vores opmærksomhed mod Enghave Brygge, nærmere 

bestemt de områder, som i lokalplanen hedder Enghave Brygge Nord 

og Enghave Brygge C (karré 17004 og 17005A). Der er tale om 6 bolig-

øer, som udgør det nordøstlige hjørne af Enghave Brygge. I det forelig-

gende forslag flyttes skoledistrikt for 3 af boligøerne (Tangholmen, 

Kærholmen og Myrholmen) og delvist for 2 af boligøerne (Nobelholm 
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og Sivholm), mens én af øerne i Enghave Brygge C ikke omfattes af æn-

dringen (Sivholmen). 

 

Vi kunne derfor godt tænke os at høre en nærmere begrundelse for et 

sådant ’snit’ – stemmer det f.eks. overens med skoledistrikts-princip-

perne af skære en karré over, så børn med samme gårdmiljø hører til to 

forskellige skoler? Og er det hensigtsmæssigt for børn, familier og lo-

kalmiljøet, at én af boligøerne i de to karréer hører til et andet distrikt? 

 

Sikker skolevej 

Vi har haft fokus på, hvordan det ser ud med sikker skolevej med de fo-

reslåede ændringer. Vi bad derfor forvaltningen om deres uddybende 

kommentarer, og vi må benytte lejligheden til at kvittere for, at der da-

gen efter vores forespørgsel landede et uddybet svar på vores spørgs-

mål. 

 

Vi fik her bl.a. at vide, at krydset ved Kortløb og signalet ved Havneholm 

er ved at blive omlagt til fordel for gående og cyklister. Forvaltningen er 

opmærksom på, at nogle lidt større elever vil benytte cykelslangen, og 

at det kan være en udfordring. Vi opfordrer til, at der fortsat er meget 

opmærksom på, at cykelslangen i myldretid kan være en farefuld udfor-

dring for børnene, som måske skal vænnes til en lidt sikrere omvej op til 

Dybbøls bro. 

 

Vi vil i denne sammenhæng henvise til en anden sag, som har at gøre 

med sikker skolevej. Det drejer sig især om krydset Skelbækgade/Kød-

boderne, som vi har modtaget flere henvendelser fra bekymrede bor-

gere om. Denne sag har vi ligeledes været i dialog med forvaltningen 

om. 

 

Krydset Skelbækgade/Kødboderne er for nylig blevet renoveret, men 

efter vores opfattelse ikke til det bedre. Renoveringen er især malplace-

ret op til åbningen af skolen. Man har fjernet en del af cykelstien, hvilket 

potentielt kan medføre farlige situationer, når cyklister drejer til højre ad 

Kødboderne. Indkørslen benyttes af tung trafik med ærinde i Kødbyen 

og fremover nu også skoleeleverne, som skal parkere deres cykler i det 

store cykelparkeringsanlæg lige rundt om hjørnet til højre. På forvalt-

ningen forstår vi, at denne løsning er valgt, selvom det ikke er sædvane 

at lave denne type løsning ved skole. Grunden er at meget få skolebørn 

menes at komme fra den side og cyklister fra Dybbølsbro-krydset skal 

komme til Kødboderne i forskellige faser. Særligt argumentet med at få 

skolebørn kommer fra den side undrer vi os over, når Skelbækgade er 

anbefalet som cykelrute og der med distriktsændringen lægges op til at 

flere børn vil komme fra netop den side. Samtidig bor flere børn i 



 

Sekretariatet for Vesterbro Lokaludvalg  Høring om skoledistriktsændringer - svar fra Vesterbro Lokaludvalg 

3/3 

 

 
praksis på to adresser, og man kan derfor ikke udelukke, at elever nogle 

dage vil komme fra den ene side af skolen og andre dage fra en anden 

side. 

 

Vi mener ikke, krydset er optimalt og cykelstien ved Skelbækgade/Kød-

boderne bør efter vores opfattelse forbedres ved enten at genopføre 

cykelstien eller tegne den op med blå maling eller en hvid streg. 

 

Vi forstår også, at der i det nye skoleår laves en opfølgning på situatio-

nen. Den vil vi gerne inddrages i. 

 

 

Skoledistrikt og sikker skolevej genbesøgt  

I vores drøftelser i lokaludvalget om ændringer i skoledistrikter og sikker 

skolevej kom vi ind på, at der på sin vis er tale om en delvist forvrænget 

og langt mere kompliceret problemstilling. Det blev nævnt, at Vester-

bro er ét af de områder, hvor færrest går i deres ’distriktsskole’.  

 

Bevægelsesmønstret for mange børn i bydelen derfor er anderledes, 

end man kan teknisk aflæse ud fra kort over skoledistrikter – og det bety-

der f.eks., at der nu er en hel del børn, som krydser Istedgade på steder, 

som ikke er forudset. Vi hører også, at mange skolebørn krydser Isted-

gade når de skal videre i klubtilbud. 

 

Krydset ved Absalonsgade blev peget på som en genvej til Skelbæk-

gade og Skolen ved Dybbølsbro. Vi vil opfordre til, at der er opmærk-

somhed på dette i den videre planlægning af sikre skoleveje. 

 

Mere overordnet må distrikternes delvise opløsning rejse en række an-

dre spørgsmål end sikker skolevej - det skal vi ikke gøre os kloge på her, 

men vi hører meget gerne, hvilke overvejelser Børne- og Ungeudvalget 

har gjort sig om konsekvenserne af og forholdsreglerne for at håndtere 

denne udvikling. 

 

 

Venlig hilsen 

 

Lone Billehøj  Jørgen Sprogøe Petersen 

Forperson for Vesterbro Lokaludvalg Forperson for Vesterbro Lo-

kaludvalgs Kultur, Fritid, 

Børne- og Ungeudvalg 

 

 


